
2024 2023 2024 2023

Total de Activo Circulante 6,620,572,73 29,272,637.34
Total de Pasivo Grculante 12,761,974.17 10,128,837.90

Total de Pasivo No Grculante 0.00 0.00

Total de PASIVO 12,761,974.17 10,128,837.90Total de Activo No Grculante 19,652,570.68 178,202,388.52

Reserves

0.00 0.00

Total de Activos 26,273,143.40 207,475,025.85 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 26,273,143.40 207,475,025.85

IEVISO: ISABEL MACIAS CAMACHO AUTOI !O: LCPSERl >MAR

AUXIHAH AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO ENCARGADO DE LA HACIEC ICAMI

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacibn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

0.00 
0.00 

5,953,977.00 
13,698,593.68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,921,752.63 
-301,179.90 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

Al 31 de Diciembre de 2024 
(Cifras en Pesos)

o.oo 
o.oo 

168,318,532.17 
9,883,856.35 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

28,163,438.76
1,109,198.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualization de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

12,761,974.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

10,128,837.90 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Situacion Financiera

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
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PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

£LABORO: JUAN DE DIOS MEDINA SALAZAR^



2024 2023

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00Contribuciones de mejoras

0.00 0.00Derechos

0.00Productos 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Otros ingresos y beneficios 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Total de Ingresos y otros beneficios: 0.00 0.00

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentives derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de 
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidies y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentives derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Ingresos y otros beneficios 

Ingresos de gestion

Impuestos

Quotas y aportaciones de seguridad social

Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por perdida o deterioro u obsolescencia

Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varies

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado De Actividades

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024
(Cifras en Pesos)

Pagina 1 de 3 
10/01/2025 

11:59



2024 2023

214,817,914.05 126,207,800.48Gastos y otras perdidas

202,533,163.20 118,669,112.60Gastos de funcionamiento
94,428,004.89 46,761,181.74Servicios personales

69,768,880.56 46,383,539.40Materiales y suministros

38,287,082.28 25,524,391.46

8,179,279.25 4,769,955.50

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00Subsidies y subvenciones

8,179,279.25 4,769,955.50

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00Transferencias a la seguridad social

0.00 0.00Donatives

0.00 0.00Transferencias al exterior

0.00 0.00Participaciones y aportaciones

0.00 0.00Participaciones

0.00 0.00Aportaciones

0.00 0.00Convenios

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00Costo por coberturas 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00Provisiones

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidies y otras ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Transferencias al resto del sector publico

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Apoyos financieros

Otros gastos y perdidas extraordinarias

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado De Actividades

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024
(Cifras en Pesos)
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Disminucion de inventarios 0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00Inversion publica no capitalizable

Total de gastos y otras perdidas: 126,207,800.48214,817,914.05

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : -214,817,914.05 -126,207,800.48

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

MEDINA SALAZAR' REVISO: ISABEL MACIAS CAMACHO
AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIOLE Y PATRIMONKT

AUTORI
ENCARGADO

Otros gastos

Inversion publica

ELABORO: JUAITDE
AUXILIAR CONT

. SERGIO-OMA^
LA HACIEN

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado De Actividades

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024
(Cifras en Pesos)
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AplicacionOrigen

Municipio de Acatlan de Juarez
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

185,016,619.78 
22,652,064.61 

21,241,686.13 
1,410,378.48 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

162,364,555.17
0.00
0.00

162,364,555.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,633,136.27 
2,633,136.27 

2,633,136.27 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00
0.00

3,814,737.33 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

3,814,737.33
0.00
0.00
0.00

3,814,737.33
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 
0.00 
0.00

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)
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ACTIVO
Activo circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Anortaciones



0.000.00

Municipio de Acatlan de Juarez
Estado de Cambios en la Situation Financiera

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor."

ELABQRQ: JUAN DE DIOS )

AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Exceso o Insuficiencia en ia Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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TOTALConcepto

180,000.00
180,000.00

0.00

0.00 0.00

147,660,476.08
0.00

147,660,002.07
0.00

0.00 0.00Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 474.01 474.01

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final de 2023 180,000.00 147,660,476.08 31,074,260.14 0.00 178,914,736.22

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 -245,892,174.19 -245,892,174.19

-214,817,914.05 0.00

0.00 -31,074,260.14

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 
Publica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2023

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalues

Hacienda Publica/ 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Publica/ 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio

31,074,260.14
31,074,260.14

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualizacion de 

la Hacienda 
Publica/Patrimonio

-214,817,914.05
-31,074,260.14

178,734,736.22
31,074,260.14

147,660,002.07
0.00

180,000.00
180,000.00

0.00

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 
Neto de 2024
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Variacion en la Hacienda Publica 

Del 01/01/2024 al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)
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Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado 
Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores



0.00 0.00Revalues

0.000.00Reservas

0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024 -214,817,914.05 0.00 -66,977,437.97180,000.00 147,660,476.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

rr

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de 
la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2024 
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Municipio de Acatlan de Juarez 

Estado de Variacion en la Hacienda Publica 
Del 01/01/2024 al 31/12/2024 

(Cifras en Pesos)

Pagina 2 de 2 
10/01/2025 

12:20

4IN
MUNICIPAL
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AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO
ELABORO: JUAN DEPTOS-MSDINA^ALAZAR )

AUXILIAR CONTABLE ¥ PATRIMONIO
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ENCARGADO DE LA HACIENDA PUBL



20232024Concepto

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion -210,663,246.98 31,079,154.13

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -15,037,313.05-18,221,861.63

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado de Flujos de Efectivo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internes y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Del 01/01/2024 al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)

210,663,246.98 
94,428,004.89 
69,768,880.56 
38,287,082.28 

0.00 
0.00 
0.00 

8,179,279.25 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

18,221,861.63
14,390,918.30
3,830,943.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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157,282,060.62
43,140,014.70 

0.00 
0.00

21,232,045.19
2,297,515.53 

5,500.00 
0.00

90,605,374.40

126,202,906.49
46,761,181.74
46,383,539.40
25,524,391.46

0.00
0.00
0.00

4,769,955.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,763,838.39

15,037,313.05
14,309,539.97

727,773.08
0.00

0.00
1,610.80

0.00
0.00
0.00
0.00

J
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A

H
20232024Concepto

642,969.58207,643,422.48Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor."

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Origen
Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros On'genes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Municipio de Acatlan de Juarez
Estado de Flujos de Efectivo

192,467,224.37
0.00 
0.00 
0.00

192,467,224.37
-15,176,198.11

538,373.33
538,373.33

0.00 
-15,714,571.44

-21,241,686.13
28,163,438.76

6,921,752.63

308,706,498.20
963,517.86
963,517.86

0.00
307,742,980.34

308,063,528.62
1,927,035.72
1,927,035.72

0.00
306,136,492.90

16,684,810.66
38,957,946.50
28,163,438.76

Del 01/01/2024 al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)
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ELABQRQ:10AN-[0E--mSJ^DINA SALAZAR
AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

REVISoTlSABEL MACIAS CAMACHO

AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO
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Concepto

205,462,128.04210,201,352.55ACTIVO

6,384,130.27 -22,961,086.1529,345,216.42 215,467,794.65ACnVO CIRCULANTE

120,916,486.39 6,485,728.05 -21,677,710.71Efectivo y equivalentes 28,163,438.76

94,548,692.26 -171,560.86 -1,280,759.44Derechos a recibir efectivo o equivalentes 1,109,198.58

2,616.00 69,963.08 -2,616.00Derechos a recibir bienes o servicios 72,579.08

0.000.00 0.00 0.00Inventarios

0.00 0.00 0.00Almacenes 0.00

Estimacion por perdida o deterioro de activos circulantes 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00Otros activos circulantes 0.00 0.00

0.00 199,077,997.77 18,221,861.63ACTIVO NO CIRCULANTE 180,856,136.14

Inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 0.00 182,709,450.47 14,390,918.30168,318,532.17

Bienes muebles 9,883,856.35 0.00 13,714,799.68 3,830,943.33

Activos intangibles 2,653,747.62 0.00 2,653,747.62 0.00

Depreciacion, deterioro y amortizacidn acumulada de bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activos diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00

Estimacion por perdida o deterioro de activos no circulantes 0.000.00 0.00 0.00 0.00

Otros activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00

c

:rminREVISO:'ISABEL MACIAS CAMACHO AUTORI. : LCJ RGI

ENCARGADO DE LA‘ AGENDAPAUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

Municipio de Acatlan de Juarez 
Estado Analitico del Activo

GMER;

toLICA MUNICIPAL

Del 01/01/2024 Al 31/12/2024 
(Cifras en Pesos)
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Saldo inicial
1

Cargos del periodo 
2

Saldo final
4 (1+2-3)

ELABORO: JUAN DE DIOS WED IN AJA LAZARD

AUXILIAR CONTABLE Y PATRIMONIO

Variacion del 
Periodo 
(4-1) 

-4,739,224.52

Abonos del 
periodo 

3 
215,467,794.65



Denominacion de las Deudas

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna

0.00 0.00Instituciones de Credito
0.000.00

0.000.00

Deuda Externa
0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00Subtotal Corto Plazo

0.00Instituciones de Credito 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Deuda Externa
0.000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00

0.00Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos 0.00 0.00

Largo Plazo
Deuda Interna

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Organismos Financieros Internacionales 

Deuda Bilateral
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor."
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